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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE
LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS
A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS
PUBLICOS DE LA EDUCACION
BASICA REGULAR

001

001

240

291

291

088

216

216

534

534

056

ACCION

ACCION

DOCENTE

DOCENTE
ESPECIALIZADO

DOCENTE
ESPECIALIZADO

PERSONA CAPACITADA

INSTANCIA
INTERMEDIA

INSTANCIA
INTERMEDIA

TERRENO

TERRENO

FAMILIA

5000276

5002775

5002776

5002778

5004142

5002779

5002780

5002783

5002784

5002785

GESTION DEL PROGRAMA

FORMACION INICIAL DE DOCENTES EN EDUCACION
INICIAL EIB

ESPECIALIZACION EN EDUCACION INICIAL

ESPECIALIZACION EN SERVICIOS ALTERNATIVOS
PARA EDUCACION SECUNDARIA

FORMACION TECNICA EN ALTERNATIVAS
SELECCIONADAS DE EDUCACION INICIAL

ASISTENCIA TECNICA PARA EL INCREMENTO DE
COBERTURA EN EDUCACION INICIAL

ASISTENCIA TECNICA PARA EL INCREMENTO DE
COBERTURA EN EDUCACION SECUNDARIA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS
PARA SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS
PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS NUEVAS DE
EDUCACION SECUNDARIA

PROMOCION Y DIFUSION PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS
DE CALIDAD DE EDUCACION INICIAL

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0103

0105

0103

0103

0105

0103

0103

0105

0103

0105

0103

EDUCACION INICIAL

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION INICIAL

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION INICIAL

0047173

0047173

0076095

0076096

0076098

0106535

0076099

0076100

0076103

0076104

0076105

GESTION DEL PROGRAMA

GESTION DEL PROGRAMA

FORMACION INICIAL DE
DOCENTES EN EDUCACION
INICIAL EIB

ESPECIALIZACION EN EDUCACION
INICIAL

ESPECIALIZACION EN SERVICIOS
ALTERNATIVOS PARA EDUCACION
SECUNDARIA

FORMACION TECNICA EN
ALTERNATIVAS SELECCIONADAS
DE EDUCACION INICIAL

ASISTENCIA TECNICA PARA EL
INCREMENTO DE COBERTURA EN
EDUCACION INICIAL

ASISTENCIA TECNICA PARA EL
INCREMENTO DE COBERTURA EN
EDUCACION SECUNDARIA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE
LOS TERRENOS PARA SERVICIOS
DE EDUCACION INICIAL

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE
LOS TERRENOS PARA
INSTITUCIONES EDUCATIVAS
NUEVAS DE EDUCACION
SECUNDARIA

PROMOCION Y DIFUSION PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA
DEMANDA DE SERVICIOS DE
CALIDAD DE EDUCACION INICIAL

3000001

3000275

3000515

ACCIONES COMUNES

DOCENTES Y PERSONAL
TECNICO FORMADO PARA LA
ATENCION EN NUEVOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS
GESTIONADAS CON
CONDICIONES SUFICIENTES
PARA LA ATENCION

087

236

PERSONA ATENDIDA

INSTITUCION EDUCATIVA
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE
LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS
A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS
PUBLICOS DE LA EDUCACION
BASICA REGULAR

056

046

046

046

236

236

236

236

FAMILIA

ESTUDIO

ESTUDIO

ESTUDIO

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

5002786

5004139

5004140

5004141

5005657

5005658

5005659

5005660

PROMOCION Y DIFUSION PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS
DE CALIDAD EN EDUCACION SECUNDARIA

EVALUACION DE ALTERNATIVAS DE SERVICIO EN
EDUCACION INICIAL

EVALUACION DE ALTERNATIVAS DE SERVICIO EN
EDUCACION PRIMARIA

EVALUACION DE ALTERNATIVAS DE SERVICIO EN
EDUCACION SECUNDARIA

GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA
DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL

GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA
DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION
SECUNDARIA

GESTION PARA LA OPERACION Y
ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE
EDUCACION INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA

GESTION PARA LA OPERACION Y
ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE
EDUCACION SECUNDARIA GENERADO POR EL
PROGRAMA

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

22

22

22

22

22

047

047

047

047

047

047

047

047

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0105

0103

0104

0105

0103

0105

0103

0105

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION INICIAL

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION INICIAL

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION INICIAL

EDUCACION SECUNDARIA

0076106

0106532

0106533

0106534

0161400

0161401

0161402

0161403

PROMOCION Y DIFUSION PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA
DEMANDA DE SERVICIOS DE
CALIDAD EN EDUCACION
SECUNDARIA

EVALUACION DE ALTERNATIVAS
DE SERVICIO EN EDUCACION
INICIAL

EVALUACION DE ALTERNATIVAS
DE SERVICIO EN EDUCACION
PRIMARIA

EVALUACION DE ALTERNATIVAS
DE SERVICIO EN EDUCACION
SECUNDARIA

GESTION DE EXPEDIENTES DE
OFERTA Y DEMANDA DE
SERVICIOS EDUCATIVOS EN
EDUCACION INICIAL

GESTION DE EXPEDIENTES DE
OFERTA Y DEMANDA DE
SERVICIOS EDUCATIVOS EN
EDUCACION SECUNDARIA

GESTION PARA LA OPERACION Y
ACONDICIONAMIENTO BASICO
DEL SERVICIO DE EDUCACION
INICIAL GENERADO POR EL
PROGRAMA

GESTION PARA LA OPERACION Y
ACONDICIONAMIENTO BASICO
DEL SERVICIO DE EDUCACION
SECUNDARIA GENERADO POR EL
PROGRAMA

3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS
GESTIONADAS CON
CONDICIONES SUFICIENTES
PARA LA ATENCION

236 INSTITUCION EDUCATIVA


