

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA REGULAR	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
					0105 EDUCACION SECUNDARIA	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
	3000275 DOCENTES Y PERSONAL TECNICO FORMADO PARA LA ATENCION EN NUEVOS SERVICIOS EDUCATIVOS	5002775 FORMACION INICIAL DE DOCENTES EN EDUCACION INICIAL EIB	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	0076095 FORMACION INICIAL DE DOCENTES EN EDUCACION INICIAL EIB	240 DOCENTE
	087 PERSONA ATENDIDA	5002776 ESPECIALIZACION EN EDUCACION INICIAL	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	0076096 ESPECIALIZACION EN EDUCACION INICIAL	291 DOCENTE ESPECIALIZADO
		5002778 ESPECIALIZACION EN SERVICIOS ALTERNATIVOS PARA EDUCACION SECUNDARIA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0105 EDUCACION SECUNDARIA	0076098 ESPECIALIZACION EN SERVICIOS ALTERNATIVOS PARA EDUCACION SECUNDARIA	291 DOCENTE ESPECIALIZADO
		5004142 FORMACION TECNICA EN ALTERNATIVAS SELECCIONADAS DE EDUCACION INICIAL	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	0106535 FORMACION TECNICA EN ALTERNATIVAS SELECCIONADAS DE EDUCACION INICIAL	088 PERSONA CAPACITADA
3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFFICIENTES PARA LA ATENCION	5002779 ASISTENCIA TECNICA PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA EN EDUCACION INICIAL	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	0076099 ASISTENCIA TECNICA PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA EN EDUCACION INICIAL		216 INSTANCIA INTERMEDIA
236 INSTITUCION EDUCATIVA	5002780 ASISTENCIA TECNICA PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA EN EDUCACION SECUNDARIA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0105 EDUCACION SECUNDARIA	0076100 ASISTENCIA TECNICA PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA EN EDUCACION SECUNDARIA		216 INSTANCIA INTERMEDIA
	5002783 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	0076103 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL		534 TERRENO
	5002784 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS NUEVAS DE EDUCACION SECUNDARIA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0105 EDUCACION SECUNDARIA	0076104 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS NUEVAS DE EDUCACION SECUNDARIA		534 TERRENO
	5002785 PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS DE CALIDAD DE EDUCACION INICIAL	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	0076105 PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS DE CALIDAD DE EDUCACION INICIAL		056 FAMILIA

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA REGULAR	3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFFICIENTES PARA LA ATENCION 236 INSTITUCION EDUCATIVA	5002786 PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS DE CALIDAD EN EDUCACION SECUNDARIA 5004139 EVALUACION DE ALTERNATIVAS DE SERVICIO EN EDUCACION INICIAL 5004140 EVALUACION DE ALTERNATIVAS DE SERVICIO EN EDUCACION PRIMARIA 5004141 EVALUACION DE ALTERNATIVAS DE SERVICIO EN EDUCACION SECUNDARIA 5005657 GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 5005658 GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION SECUNDARIA 5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA 5005660 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA GENERADO POR EL PROGRAMA	22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA	0105 EDUCACION SECUNDARIA 0103 EDUCACION INICIAL 0104 EDUCACION PRIMARIA 0105 EDUCACION SECUNDARIA 0103 EDUCACION INICIAL 0105 EDUCACION SECUNDARIA 0103 EDUCACION INICIAL 0105 EDUCACION SECUNDARIA	0076106 PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS DE CALIDAD EN EDUCACION SECUNDARIA 0106532 EVALUACION DE ALTERNATIVAS DE SERVICIO EN EDUCACION INICIAL 0106533 EVALUACION DE ALTERNATIVAS DE SERVICIO EN EDUCACION PRIMARIA 0106534 EVALUACION DE ALTERNATIVAS DE SERVICIO EN EDUCACION SECUNDARIA 0161400 GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 0161401 GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION SECUNDARIA 0161402 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA 0161403 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA GENERADO POR EL PROGRAMA	056 FAMILIA 046 ESTUDIO 046 ESTUDIO 046 ESTUDIO 236 INSTITUCION EDUCATIVA 236 INSTITUCION EDUCATIVA 236 INSTITUCION EDUCATIVA 236 INSTITUCION EDUCATIVA